Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 26-04-2024
Insolventienummer F.13/24/114
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000333291:F001
Datum uitspraak 26-03-2024
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr A.M.H. Nolte

Algemene gegevens

Naam onderneming

I charmms.v. 26-04-2024
1

Gegevens onderneming

Charmm B.V. (hierna: "Charmm"), tevens handelend onder de naam Solar en 26-04-2024
Fashion and Facts, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
58236236, statutair gevestigd in Amsterdam, vestigingsadres: 1062 HJ

Amsterdam, Koningin Wilhelminaplein 26.

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen, produceren van kleding en accessoires alsmede het 26-04-2024
verkopen daarvan aan groothandels. Webshop in kleding. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f56304e6-71eb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4837d828-70ed-ed11-a878-00505680d95d

Verslagperiode

van 26-04-2024
26-3-2024 !

t/m

25-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 34 uur 0 min

totaal 34 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de 26-04-2024
informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 1

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is

immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog

niet geopenbaard kan worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit

kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Charmm is Lily B.V. (hierna: “Lily"). 26-04-2024
De bestuurder van Lily is een natuurlijk persoon. 1

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator laten weten dat Charmm niet bij lopende 26-04-2024
gerechtelijke procedures betrokken is. Tot op heden is de curator evenmin 1
gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Eventuele nog lopende verzekeringen waarvan voortzetting niet noodzakelijk 26-04-2024
is zullen door de curator worden beéindigd. 1

1.4 Huur

Charmm huurde een bedrijfsruimte in het World Fashion Centre Amsterdam. 26-04-2024
De huur is reeds véor datum faillissement beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Over de oorzaken van 26-04-2024
het faillissement heeft de bestuurder de curator als volgt geinformeerd. 1

Charmm exploiteerde een groothandel in kleding. Bestuurder kocht kleding in
(in binnen- en buitenland) voor de eigen showruimte van Charmm in het
World Fashion Centre in Amsterdam. Winkeliers konden vervolgens de
ingekochte kleding bij Charmm inkopen voor hun eigen winkel(s).

Gedurende de Covid periode heeft de Bestuurder geinvesteerd in een
dropshipping module waardoor Klanten direct kleding konden verkopen
vanuit de voorraad van Charmm via hun eigen website. Na de Corona-
periode is deze werkwijze behouden en ook de oude werkwijze opgepakt.

Vanaf de zomer 2023 ging het beter met Charmm maar vanaf november 2023
ging het slecht met Charmm. In december 2023 was er sprake van minder
omzet ten opzichte van het jaar daarvoor en ook in januari 2024 viel de
omzet tegen. De Bestuurder geeft daarbij als reden aan dat i) het leven
duurder is geworden en mensen dus minder snel geld uitgeven aan nieuwe
kleding, en ii) dat internetwinkels als Temu en Shein items voor lagere prijs
verkopen.

De dalende omzet in combinatie met de opstapeling van (oude) schulden,
voornamelijk een oude huurschuld en de uitgestelde loonbelastingen, heeft
de Bestuurder doen besluiten het failissement van Charmm aan te vragen.

De curator zal de oorzaken van het faillissement in de komende
verslagperiode(n) verder onderzoeken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2024
1

5

Toelichting

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de werknemer
op 28 maart 2024 een ontslagaanzegging gestuurd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 26-04-2024

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-3-2024 5 Op 2 april 2024 heeft het UWV een informatiebijeenkomst
gehouden.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie met de rechtbank, de werknemers en het UWV. 26-04-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken 26-04-2024
die op naam van Charmm geregistreerd staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek register Kadaster. 26-04-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat de inventaris en de
voorraad van Charmm zijn verkocht. De curator heeft dit in onderzoek.

Uit de registratie bij de RDW is gebleken dat er in februari 2024 een auto op
naam van Charmm stond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien en voor zover van toepassing zal de curator bij de verdeling van de
opbrengst van bodemzaken de belangen van de fiscus ex art. 57 lid 3 Fw
behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Correspondentie met RDW.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| Geen. 26-04-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

26-04-2024
€ 52.809,10
1
Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank heeft een vordering ingediend uit hoofde van een verstrekt
krediet alsmede een vordering inzake ING Business Card.
5.2 Leasecontracten
De ING Bank geeft aan de volgende zekerheidsrechten te hebben gevestigd: 26-04-2024
I . 1
e Pandrecht op de bedrijfsactiva, tegoeden, vorderingen en voorraden.
e Hoofdelijke aansprakelijkheid; de compte joint- en mede-
aansprakelijkheidsovereenkomst tussen Charmm en Lily.
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
| 1nonderzoek. 26-04-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I Tot op heden is niet gebleken van leveringen onder eigendomsvoorbehoud. 26-04-2024
1
5.6 Retentierechten
Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een 26-04-2024
retentierecht. 1
5.7 Reclamerechten
Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht 26-04-2024
van reclame. 1
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
I Correspondentie met de bank. 26-04-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 26-04-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| ceen. 26-04-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 26-04-2024

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| ceen. 26-04-2024
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder en de administrateur hebben diverse stukken uit de financiéle 26-04-2024
administratie aangeleverd. De curator zal de aangeleverde administratie 1
inventariseren en mogelijke, nog ontbrekende stukken bij de bestuurder en

de administrateur opvragen.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017, 2018 en 2019 zijn niet gedeponeerd. De 26-04-2024
jaarrekeningen over 2020, 2021 en 2022 zijn niet tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Charmm is op grond van Titel 9, Afdeling 11 van Boek 2 BW vrijgesteld van 26-04-2024
accountantscontrole. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 26-04-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-04-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
26-04-2024
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft een deel van de financiéle administratie ontvangen, het 26-04-2024
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode(n) 1
worden uitgevoerd.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Bespreking en correspondentie met de bestuurder, onderzoek registers. 26-04-2024

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 21,80

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€119.725,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€7.421,55
Toelichting

Werknemers vorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.464,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een dossier aangemaakt bij www.claimsagent.nl. Alle bekende
crediteuren zullen worden aangeschreven met het verzoek hun vorderingen
digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen
de vorderingen in het faillissementsdossier worden ingevoerd.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de verkoop van de inventaris en de voorraden onderzoeken
alsmede de verkoop van de auto. Ook zal de curator verkregen administratie
onderzoeken en de door de crediteuren ingediende vorderingen beoordelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


